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نبود انتقال محلی مالاریا در ایران 
 آرمان ملی: وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در پیامی به مناسبت بزرگداشت روز 
جهانی مالاریا از کاهش بروز مالاریا به کمتر از 
۱۰۰۰ مورد در سال گذشته خبر داد. در متن 
پیام دکتر بهرام عین اللهی آمده است: »با توجه 
به شعار امسال روز جهانی مالاریا که دستیابی 
به جهانی بدون مالاریا را نتیجه تلاش تک تک 
مردم می داند، واضح است که بدون عزم ملی و 
حتی فراملی نمی توان به این مهم دست یافت. 
برداشتن گام های آخر برنامه حذف مالاریا در 
کشور بسی سخت تر از اقدامات موثر و ارزشمند 

انجام شده در سال های گذشته است. 

ورود گرد و غبار به غرب و جنوب  
 آرمان ملی: سازمان هواشناسی نسبت 
به نفوذ گرد و غبار به غرب و جنوب کشور 
و کاهش کیفیت هوا هشدار داد. سازمان 
هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ از 
نفوذ گرد و غبار و کاهش کیفیت هوا همراه 
با کاهش شعاع دید از دوشنبه تا چهارشنبه 
۵ تا ۷ اردیبهشت( خبر داد. این شرایط  (
جوی روز دوشنبه در خوزستان، بوشهر، 
ایلام و کرمانشاه، روز سه شنبه در خوزستان 
و بوشهر و روز چهارشنبه در خوزستان و ایلام 
مورد انتظار است و افزایش شاخص کیفیت 
هوا، کاهش دید، اختلال در تردد و آسیب به 
صنایع حساس به گردوخاک را به دنبال دارد. 

تهدید ورود بیماری از شرق کشور 
آرمان ملی: معاون بهداشت وزارت بهداشت 
در وبینار روز جهانی مالاریا، ورود بیماران از 
شرق کشور را تهدیدی جدی دانست و گفت: 
با همکاری درون و برون بخشی می توان به 
مهار بیماری ها و حفظ دستاوردهای مبارزه 
با بیماری ها امیدوار بود. کمال حیدری افزود: 
کشورهای همسایه شرقی ایران علاوه بر مالاریا 
درگیر بیماری های دیگری نیز هستند و متاسفانه 
بیمارانی که از شرق وارد کشور می شوند در تمام 
کشور پراکنده شده و استان های غیرهمجوار با 
مرزهای شرقی را نیز درگیر بیماری می کنند. با 
توجه به تهدیداتی که از شرق کشور داریم درگیر 
موضوعات مختلفی از جمله بیماری مالاریا 
هستیم که امیدواریم با برنامه ریزی ها در جهت 

دفع بیماری موفق باشیم. 

فوت۲۱ تن دیگر با کرونا 
آرمان ملی: بنابر اعلام وزارت بهداشت، از 
یکشنبه تا دوشنبه ۱۰۷۷ بیمار کووید- ۱۹ در 
کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۲۱ بیمار نیز 
به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند. 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون 
و ۲۱۷ هزار و ۱۱۷ نفر رسید. تا کنون ۱۴۰ هزار 
و ۹۹۶ نفر نیز جانشان را از دست دادند. در حال 
حاضر ۲ شهرستان در وضعیت قرمز، ۴۸ شهرستان 
در وضعیت نارنجی، ۳۲۳ شهرستان در وضعیت 

زرد و ۷۵ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 

درخواست راه بندهای الکترونیک
ایسنا: معاون فنی و مهندسی معاونت 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از 
راهبند  نصب  برای  پلیـــس  درخواست 
الکترونیک در خطوط ویژه به خصوص خط 
بی  آر تی ولیعصر خبر داد. محمدرضا شیخ 
بهایی افزود: یکی از درخواست های اصلی 
پلیس راهور از شهرداری نصب راه بندهای 
الکترونیک در خطوط ویژه اتوبوسرانی بود 
چرا که هم جلوی ورود موتور سیکلت و 
خودروهای متفرقه را می گرفت و هم نصب 
این راه بندهای الکترونیک کرامت مامور 

راهنمایی و رانندگی را حفظ می کرد. 

قرص کووید ۱۹ مجوز گرفت
جهانی  بهداشت  سازمان  ملی:  آرمان 
)WHO( اعلام کرد قرص ضد ویروس کووید 
Paxlovid( فایزر را برای  ۱۹ پکسلووید)
بیماران مبتلا به اشکال خفیف تر این بیماری 
که همچنان در معرض خطر بالای بستری شدن 
در بیمارستان هستند، به شدت توصیه می کند. 
داروی ضدویروسی خوراکی فایزر)ترکیبی از 
قرص های نیرماترولویر و ریتوناویر( برای بیماران 
مبتلا به کووید ۱۹ غیرشدید که در معرض 
بالاترین خطر ابتلا به بیماری شدید و بستری 
شدن در بیمارستان هستند، مانند بیماران 
واکسینه نشده، مسن  یا مبتلا به سرکوب 

سیستم ایمنی به شدت توصیه می شود. 

تکذیب لغو حکم اعدام محیط بان 
آرمان ملی: مشاور رسانه ای یگان حفاظت 
سازمان محیط زیست گفت: در حال حاضر 
حکم قصاص محیط بان »برومند نجفی« 
تا انجام دادرسی مجدد نقض شده است اما 
شایعاتی که با عنوان لغو حکم اعدام و ابطال 
پرونده پخش شده، صحت ندارد و به هیج وجه 
مورد تأیید ما نیست. مجید غضنفری اظهار 
کرد: یکی از آقایان فعال اجتماعی مشهور و 
تعدادی از افراد ناآگاه از ابتدا رسانه ای شدن 
پرونده محیط بان برومند نجفی به واسطه 
اشراف نداشتن بر موضوع، دائما در مسیر 
پرونده سنگ اندازی کردند و در حالی که به 
ظاهر قصد داشتند به پرونده کمک کنند، 

باعث ایجاد مشکل در روند کار شدند!

اگر خطراتی که جنگل ها را تهدید می کنند به دو دسته تقسیم 
کنیم، می توان به تخریب طبیعی و عوامل انسانی اشاره کرد. 
تخریب طبیعی جنگل در اثر خشکسالی ها و تغییر اقلیم در 
جهان است و ایران نیز از این نوع از تغییرات بی نصیب نبوده است.  
تخریب طبیعی جنگل ها از شاداب سازی جنگل ها جلوگیری 
کرده و تهدید جدی در جنگل های کشور است. گونه  دیگری از 
تهدیدات، تهدیدات ناشی از فعالیت های انسانی در جنگل هاست. 
در واقع آنچه در حال حاضر روند تخریب جنگل ها را شدت 
بخشیده نوع رفتارها و مدیریت نادرست در زمینه بهره برداری 
از جنگل هاست.  الگوهای بهره برداری از جنگل و همچنین نوع 
معیشت جوامع جنگل نشین کاملا غیراصولی برنامه ریزی شده 
و به صورت مستقیم در تخریب جنگل ها تاثیرگذار است.  حضور 
دام در جنگل ها را نیز می توان یکی از تهدیدات جدی دانست. 
در واقع دام ها در حال بهره برداری گسترده از جنگل ها هستند، 
تقریبا تعداد زیادی دام در تمام طول سال در داخل جنگل ها 
حضور دارند و تنها در شرایط بد آب و هوایی اجازه حضور آنها 
در جنگل داده نمی شود. حضور پرتعداد دام سبب از دست رفتن 
حیات طبیعی جنگل ها و رشد نیافتن نهال ها در آن می شود.  
همچنین خاک بر اثر تردد دام خاک فشرده شده و میزان 
نفوذپذیری آب در خاک کاهش می یابد در نهایت جنگل با ضعف 
اکولوژیکی خسارت زایی مواجه می شود.  از انواع بهره برداری 
غلط دیگر از جنگل ها می توان به تامین سوخت از طریق چوب 
درختان جنگلی اشاره کرد. در بسیاری از روستاهای جنگلی 
زیرساخت های تامین سوخت فسیلی فراهم نشده و لوله کشی 
گاز نیز انجام نشده است و حتی تانکرهای نفت نیز به آنها تردد 
ندارند. به علاوه مردم روستاها از نظر اقتصادی تمایل چندانی به 
استفاده از سوخت های فسیلی ندارند و به مصرف سوخت های 
هیزمی رو آورده اند. این نوع سوخت یکی از عوامل تهدیدکننده 
در جنگل ها ست. در اغلب جنگل های منطقه زاگرس یکی از 
کاربری های غلط از جنگل ها زراعت و دیم در آنهاست. در حال 
حاضر بیش از ۳۰ درصد جنگل ها نابود و تبدیل به زارعت دیم 
شده اند. همچنین کشاورزان به قطع درخت ها نیز رو آورده اند، 
زیرا درختان را مانعی برای کشاورزی می دانند. در حال حاضر 
تعداد محدودی درخت در اراضی دیم کاری به جا مانده است. 
نکته حائز اهمیت آن است که به دلیل زیر و رو کردن خاک به 
منظور زراعت امکان کاشت نهال فراهم نیست. از نظر سنی نیز 
جنگل ها دچار بحران تنوع سنی هستند و بسیاری از آنها  به سوی 
پیرسالی رفته اند و نهال  و درخت جوان و جدید نداریم. بحث 
رهاسازی زباله در جنگل ها آسیب های زیادی به آنها وارد می کند 
و بر بحث جمع آوری زباله در رویشگاه های جنگلی و درختی 
مدیریت درستی انجام نمی شود. علاوه بر این دستگاه های 
دولتی مدیریت درستی بر پروژه های عمرانی ندارند و بخشی از 
این پروژه ها از داخل جنگل ها عبور می کنند. در واقع ملاحظات 
علمی، اصول علمی جنگل داری رعایت نشده و تخریب های 
صورت گرفته بیش از چیزی است که باید در احداث یک پروژه 
انجام شود. دسترسی جاده ها و کانال های انتقال آب، گاز و برق  
سبب تخریب جنگل ها می شوند. عوامل طبیعی ضعف اکولوژیکی 
ناشی از فعالیت های انسانی را تشدید کرده و سبب وجود آفات و 
بیماری ها در داخل جنگل شده است. در شرایط طبیعی جنگل ها، 
آفات وجود آفات به رشد درختان تا حدودی کمک می کند و 
آنها به صورت طبیعی در جنگل ها وجود دارند. اما هنگامی که 
اکوسیستم جنگل رو به ضعف می رود، جمعیت این آفات نیز زیاد 
و سبب خسارات  بسیار نگران کننده در داخل جنگل می شود، 
خساراتی که اکنون در جنگل های منطقه زاگرس با آنها مواجه 
شده ایم از این گونه آسیب ها هستند. بر اساس آمار منابع رسمی 
کشور این آفات سبب مرگ یک میلیون هکتار از پنج میلیون 
هکتار جنگل های بلوط زاگرس شده اند و بسیاری از گون زارها 
را نیز خشکانده اند. این خشکیدگی به عنوان یک تهدید و عامل 
ثانوی برای نابودی جنگل هاست. اقدامات و الگوهای نادرست 
بهره برداری از جنگل باعث زوال آن شده و سبب خودنمایی آفات 
و بیماری ها به عنوان یک عامل ثانوی در نابودی جنگل ها شده 
است. علاوه بر مشکلات ذکرشده در جنگل های شمال، زاگرس 
و هیرکانی بحث بهره برداری بی رویه از این جنگل آفت دیگری 
برای زیست آنهاست. شرکت های بزرگ چوب بهره برداری های 
نادرستی از جنگل ها دارند و نظارت درستی نیز بر کار آنها 
انجام نشود. بهره برداری از جنگل های شمال دارای ملاحظات  
بیشماری است که باید در هنگام بهره برداری از آنها در نظر گرفته 
شوند، اما اکنون نظارت درستی بر بهره برداری از این جنگل ها 
انجام نمی شود زیرا سازمان جنگل ها و مراتع ابزار لازم را برای 
نظارت در دست ندارد. علاوه بر نقش ابزار نظارتی بهره برداران 
این جنگل ها نیز ملاحظات کافی را هنگام بهر ه برداری ندارند و در 
نتیجه بهره برداری نادرست سبب تخریب جنگل های زاگرس و 
هیرکانی در مناطق  شمالی شده است. به عنوان مثال جنگل های 
شمال در حال حاضر با آفت شمشاد مواجه اند که خسارات بسیار 
جدی به شمشادهای جنگل های هیرکانی وارد کرده است. 
بهره برداران به صورت افراطی و کنترل نشده ای از درختان جنگل 

استفاده  های صنعتی می کنند.  

تخریب جنگل ها با چرای دام ها

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
مسکن ملی 

از مسئولان تقاضا داریم که تکلیف طرح نهضت ملی مسکن 
را مشخص کنید میزان آورده نقدی متقاضیان مشخص نیست 
و قسط بندی آن به چه شکل است. ثبت نام کنندگان سردرگم 

هستند و هنوز هیچ اقداماتی برای ثبت نام انجام نداده اند. 
اکبری از تهران 

قطع یارانه
یارانه  خانواده ما بدون دلیل در چهار ماه گذشته قطع شده 
است و هیچ اعلام رسمی هم نکردند که دلیل این موضوع چه 

چیزی است. لطفا مسئولان به این موضوع رسیدگی کنند. 
احدی از تهران 

   هومان خاکپور
کارشناس محیط زیست

یادداشـــت

آن طور که دولت پیش بینی کرده بود نوروز 
و سفرها هنوز نتوانسته تنور گردشگری را گرم 
کند و دلیل آن، افزایش بی سابقه بلیت وسایل 
حمل و نقل عمومی و هتل ها است. در این 
شرایط روز گذشته نیز ستاد تنظیم بازار و 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان با افزایش 
۲۵ درصدی بلیت قطار، ۳۰ درصدی کرایه 
مسافران جاده ای و ۳۵ درصدی کرایه حمل کالا 
موافقت کرد، بعید است که تابستان پررونقی 
برای گردشگری رقم بخورد و فعالان این حوزه 
باید در انتظار برگزاری مسابقات جام جهانی 
باشند تا شاید بتوانند بهار گردشگری را در 
پاییز قطر جست وجو کنند. در همین راستا نیز 
دولت بیکار ننشسته و طی هفته های گذاشته 
ویزای ایران از مبدا قطر رایگان شده است. 
بنابراین گردشگران جام جهانی که بخواهند از 
مبدا قطر به ایران سفر کنند سفرشان به میزان 
۷۰یورو ارزان تر تمام می شود. اما سوال اصلی 
اینجاست که جزیره زیبای کیش می تواند 
میزبان مسافران جام جهانی باشد؟ پاسخ بسیار 
مبهم است چون همه می دانند که گردشگری 
در دو سمت دریای خلیج فارس و در فاصله 
چند صد کیلومتری تا چه اندازه متفاوت است. 
در شرایطی که وضعیت سیاسی دو کشور 
حاشیه خلیج فارس، امارات و قطر چندان 
تعریفی ندارد، اما کشور امارات در تلاش است 
تا بتواند گوی سبقت را از جزیره همسایه خود 
برباید و میزبان مسافران جام جهانی شود. در 
همین حال خبرهایی شنیده می شود که سهم 
عمده ای از تماشاگران نصیب امارات و با توافقات 
صورت  گرفته، جزیره کیش هم نه به اندازه 
کشور امارات بلکه سهم کوچکی از میزبانی 
طرفداران را بر عهده خواهد داشت. حمید 
سجادی، وزیر ورزش و جوانان، در رابطه با این 
موضوع گفته است: »پیشنهاد دو شهر کیش 
و قشم برای میزبانی از هواداران جام جهانی 
می تواند به محکم شدن روابط ایران و قطر منجر 
شود. شهرهای جنوبی کشور به ویژه جزیره 
زیبای کیش در بحث هتلینگ و خدماتی که به 
گردشگرها باید بدهیم، مجهزتر است و جلسات 
هماهنگی در قالب دیدار و گفت وگو شروع 

شده است. با وزیر راه قطر هم مذاکرات ادامه 
خواهد یافت.«

  تلاش برای سهم یک سوم 
پیش از این نیز به  گفته مدیرکل دفتر بازاریابی 
و توسعه گردشگری خارجی معاونت گردشگری، 
استان های فارس، اصفهان، تهران، یزد و کرمان 
برای میزبانی و سفر گردشگران جام جهانی قطر 
هدف گذاری شده بودند، اما ظاهرا ایران تنها به 
دنبال حداقل یک سوم از مسافران جام جهانی 
.. صفا، عضو ستاد هماهنگی و  . است. مسیح ا
پیگیری مسائل جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در کیش 
با طرح این پیشنهاد که یک سوم از ۱۵ هزار بلیت 
سهمیه ایران در بازی های جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر به کیش تعلق گیرد، گفت: »با این سهمیه، 
هزینه اقامت و سفر از طریق کیش به قطر، ۷۵ 
درصد ارزان تر از قیمت تورهای جام جهانی 
قطر خواهد شد. با توجه به مقررات و شرایطی 
که کشورمان دارد جامعه هدف ما برای جذب 
هواداران در دوران جام جهانی قطر مسافر یا 
تماشاچی خارجی نیست. باید واقع بین باشیم، 
کسانی که اغلب تماشاچیان جام جهانی هستند 
جوان هستند و ممکن است سلیقه و انتخاب های 
دیگری برای سفر داشته باشند، ولی ما می توانیم 
با تاکید بر ارزانی و دسترسی آسان از کیش به 
قطر، تماشاچی ایرانی را بهتر جذب کنیم.« این 
گفته ها در شرایطی مطرح می شود که پیش از 
گفتن این صحبت ها به ایسنا، نشریه دیلی میرور 
در گزارشی نوشت که »هواداران تیم فوتبال 
انگلیس که هم گروه تیم فوتبال ایران است، 
دعوتنامه شگفت انگیزی دریافت کرده اند تا برای 
حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ در جزیره ایرانی 
کیش بمانند. آنها سپس از کیش به قطر رفت و 

آمد خواهند کرد.«
  مردم فریب تورها را نخورند

همزمان با آغاز ثبت نام برای فروش بلیت 
بازی های ایران در جام جهانی قطر، شاهد جولان 
سودجویانی در فضای مجازی هستیم که اقدام 
به فروش بلیت های تور جام جهانی با قیمت های 
بالایی می کنند که در پی آن متأسفانه برخی از 
افراد نیز ناآگاهانه طعمه این سودجویان شده  و به 
اشتباه اقدام به خرید بلیت  از این افراد می کنند. 

از سوی دیگر مطابق با تبلیغات صورت گرفته 
بسته های تور جام جهانی در بازار بین ۷۰ تا 
۱۵۰ میلیون تومان در حال آگهی فروش است، 
در حالیکه تا این لحظه هیچ یک از آژانس های 
مسافرتی هیچگونه مجوزی برای فروش تور های 
جام جهانی ندارند و هنوز نرخ پرواز، هتل و بلیت 
برای این مسابقات اساسا مشخص نشده است. 
کسانی که از همین حالا سفر را رزرو کنند، باید 
۵۰ درصد مبلغ آن یعنی ۷۵ میلیون تومان را 
پرداخت کنند. دو هفته قبل از سفر هم هزینه 
ارزی و ریالی باید تسویه شود. این نکته مهم هم 
در لابه لای شروط به چشم می خورد: »با توجه 
به محدودیت ظرفیت پروازها، هتل ها و تغییر 
مداوم نرخ ارز، این پیشنهاد تا زمان تبدیل شدن 
به قرارداد قطعی، می تواند دچار تغییراتی گردد.« 
مسافران از میان وعده های غذایی تنها صبحانه 
را در هتل می خورند و باید برای دو وعده دیگر از 
جیب پول پرداخت کنند. این در حالی است که 
مطابق رویه فیفا، فروش بلیت فقط بر اساس انجام 
قرعه کشی صورت  می گیرد و بر اساس رویه تنها 
۸ درصد ظرفیت هر ورزشگاه به فدراسیون های 
فوتبال تیم های شرکت کننده در هر مسابقه 
اختصاص داده می شود. از آنجایی که اغلب 
شهروندان ایرانی، فاقد کارت اعتباری بانکی 
بین المللی هستند،  از این رو امکان ثبت نام روی 
سایت فیفا و خرید مستقیم بلیت را ندارند. لذا 
قاعدتا بهترین فرصت برای علاقه مندان خرید 
بلیت از فدراسیون فوتبال خواهد بود. در اطلاعیه 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی آمده است: »نظر به اینکه در روزهای اخیر 
در فضاهای حقیقی و مجازی، تبلیغات مربوط به 
برگزاری و فروش تورهای جام جهانی فوتبال در 
حال گسترش است، به اطلاع می رساند با توجه 
به اختصاص نیافتن پرواز یا فروش اقامت هتل ها 
در قطر و یا هماهنگی راهنماها برای جام جهانی، 
هموطنان عزیز در این مرحله صرفا می توانند 
نسبت به خرید بلیت بازی ها اقدام کنند. البته 
فرآیند خرید بلیت بازی های جام جهانی نیز 
اعم از بازی های تیم ملی ایران یا سایر کشورها از 
طریق فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران 

اطلاع رسانی و ثبت نام می شود. 

آرمان ملی: »آیا جزایر کیش و قشم 
می توانند میزبان مهمانان جام جهانی 
فوتبال باشند؟« یا »با توجه به کمبودها، 
آیا گردشگرانی که از سراسر جهان به 
قطر سفر می کنند، تمایلی برای حضور 
در جزیر کیش دارند؟« اینها سوالاتی 
است که امروزه فعالان گردشگری که در 
بحران کرونا بیشترین آسیب را دیدند، 
از یکدیگر می پرسند و امیدوارند در 
این دو موضوع،  صورت عدم تحقق 
آنها بتوانند از تورهای گردشگری در 
زمان یک ماهه جام جهانی 2022 که 
اواخر آبان ماه برگزار می شود، بخشی از 

خسارت های خود را جبران نمایند. 

 گامي تازه 
براي فرهنگیان

وزیر آموزش و پرورش از ایجاد 
تغییراتی در شیوه نامه نقل و انتقالات 
فرهنگیان خبر داد. یوسف نوری در 
حاشیه آیین امضای تفاهم نامه طرح 
توسعه و تحول اجتماع محور ۲۰۲۰ 
محله کم برخوردار کشور در راستای 
استقرار عدالت آموزشی -  تربیتی که 
در وزارت آموزش و پرورش برگزار 
شد، درباره شیوه نامه نقل و انتقالات 
فرهنگیان که اخیرا مورد اعتراضات 
فراوانی از سوی جامعه معلمان واقع 
شده است، گفت: در آموزش و پرورش 
اگر نقل و انتقالات را کلا آزاد و بدون 
ضابطه کنیم مناطق کمتر برخوردار از 
معلم خالی می شوند و مجبوریم معلم 
ناآماده بگیریم. برای افراد با شرایط 
استثنایی، شرایطی را فراهم کنیم. 
وزیر آموزش و پرورش همچنین 
اعلام کرد که نقل و انتقال اضطراری 
برنمی گردد و یک مرحله ای می شود. 

لزوم رایزنی برای 
مدیریت ریزگردها

رئیس  و  رئیس جمهور  معاون 
سازمان حفاظت محیط زیست بر 
رایزنی با کشورهای همسایه برای 
مدیریت ریزگردها تاکید کرد. علی 
سلاجقه رایزنی با کشورهای همسایه 
به ویژه عراق و سوریه برای مدیریت 
ریزگرد ها را ضروری دانست و گفت: 
کشور ما جدای از شرایط اقلیمی، 
همیشه در تراز آستانه ها قرار دارد. 
وی با تاکید بر لزوم مدیریت صحیح 
منابع آب و خاک در استان خوزستان، 
خواستار تشکیل کارگروه مدیریت 
جامع آب و خاک این استان در ستاد 
ملی مدیریت گرد و غبار شد و سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری را محور 
تشکیل این کارگروه دانست. وی با 
اشاره به ضرورت تکمیل پروژه های 
نیمه تمام برای تثبیت کانون های 
ریزگرد در استان خوزستان، گفت: 
اعتبارات و زمانبندی  باید بحث 
تکمیل پروژه های بر زمین مانده به 
سرعت در ستاد ملی مدیریت گرد و 

غبار مصوب شود. 

آرمان ملی: انتشار تصاویر خالی بودن 
سد کرخه، فقط یک پیام دارد و آن تامین 
آب یکی از پهناورترین استان های کشور از 
منابع زیرزمینی است. بحران خشکسالی و 
قهر آسمان با زمین، مردم را بر آن داشته که 
برای تامین آب مورد نیاز خود به سفره های 
آب زیرزمینی پناه ببرند و هر روز نیز حجم آب 
در این سفره ها کاهش پیدا می کند. همین امر 
موجب شده تا فروشست زمین از زمین  های 
کشاورزی و دشت ها، به شهرها برسد. طی 
چند روز اخیر فرونشست زمین به سطح 
خانه ها و خیابان ها و بناهاي تاریخی در سه 
استان اصفهان، گلستان و آذربایجان غربی 
رسیده و سال هاست که فرونشست زمین 
مناطقی از فرودگاه مهرآباد تهران، خیابان 
.. را تهدید می کند. زمانی که این  کارگر و.
موضوع را بیشتر بررسی می کنیم آن هشدار 
کارشناسان نسبت به، به خطر افتادن ۱۸ 
استان با فرونشست زمین بیشتر واقعیت پیدا 

می کند. چندی پیش بود که یک کارشناس 
منابع آب و محیط زیست، از احتمال تخلیه 
شهر اصفهان با جمعیتی بالغ بر ۶ میلیون نفر 
خبر داد. ریختگی خیابان آمادگاه در نوروز 
و خیابان آپادانا و حکیم نظامی در دو هفته 
گذشته زنگ خطر را در این شهر به صدا 
درآورده است. همان طور که محمد درویش، 
کارشناس محیط زیست در صفحه خود در 
شبکه های اجتماعی از تخلیه یک شهرک ۶ 
هزار نفری نیروی هوایی در اطراف اصفهان به 

دلیل بروز فرونشست زمین خبر داد. 
 فرونشست از شمال تا مرکز 

 رضا اسلامي؛ مدیر زمین شناسي استان 
اصفهان، هفته گذشته به ایلنا گفت که »راهکار 
مقابله با فرونشست در اصفهان، ورود آب 
به آبخوان به معناي برقراري جریان دایمي 
زاینده رود، بدون برداشت آب در بالادست 
و بدون قطع شدن جریان آب است و چنین 
راهکاري البته نیاز به دستور و عزم ملي 

دارد.« طبق اعلام کارشناسان استاني، رقم 
فرونشست در دشت اصفهان به ۱۵ سانتي متر 
رسیده در حالي که طبق استاندارد جهاني، 
فرونشست ۴ میلي متر به منزله »بحران« 
است.  ظرف روزهاي اخیر، مسئولان استان 
گلستان هم اخبار مشابهي درباره تشدید 
فرونشست در این استان شمالي کشور داشتند 
و مدیرکل منابع طبیعي و آبخیزداري استان 
گلستان خبر داد که عمق فرونشست در 
برخي نقاط استان و از جمله شهرستان هاي 
بندر ترکمن، سرخنکلاته و جلین، به ۳۰ 
سانتي متر رسیده است.  مسئولان استان 
آذربایجان غربي هم ظرف روزهاي گذشته 
نگراني هاي مشابه داشته اند، چراکه طبق 
گزارش هاي استاني، برداشت بیش از حد مجاز 
از منابع آب زیرزمیني، ضخامت لایه رسوبي 
و رسوبات سه دشت پهناور آذربایجان غربي، 
استان را در معرض فرونشست زمین قرار داده 
است. در حال حاضر سه دشت پهناور ارومیه، 
خوي و سلماس در آذربایجان غربي با خطر 
فرونشست زمین مواجهند چون طبق اعلام 
شرکت آب منطقه اي آذربایجان غربي، هر 
سال ۳۲ میلیون مترمکعب کسري آبخوان 
و اضافه برداشت از چاه هاي مجاز و غیرمجاز 
در استان اتفاق مي افتد که این امر خطر 
فرونشست زمین را تشدید مي کند. طبق 
اعلام مدیرکل منابع طبیعي استان، در حال 
حاضر، استان آذربایجان غربي با فرونشست 
۸ تا ۹ سانتي متري مواجه است که وضعیت 
استان را در مرحله بحران قرار داده است. خلیل 
عبداللهی، مدیرکل دفتر مدیریت بحران 
استانداری فارس با اشاره به پدیده فرونشست 
در استان گفت: ۲۲ روستا به عنوان روستای 
خطرپذیر مطرح شده و اخیرا فرونشست در 

گراش و زرین دشت گزارش شده است. 

»آرمان ملی« افزایش فرونشست زمین با کاهش بارندگی را بررسی می کند 

زنگ خطر فرونشست در سه استان 
   در صورت بی توجهی به فرونشست زمین، چندین شهر در آستانه تخلیه قرار دارند  

کاهش نرخ رشد 
جمعیت متوقف شد

 سرپرست دبیرخانه شورای ملی 
سالمندان گفت: در سال ۱۴۰۰ 
برای نخستین بار کاهش نرخ رشد 
جمعیت متوقف شد و این امید را زنده 
کرد که رشد جمعیت ایران به سمت 
صفر و منفی شدن نرود. حسام الدین 
علامه افزود: اکنون میانگین سنی 
جمعیت ۳۳ سال است که بهترین 
سن باروری است. پیش بینی می شد 
در سال ۱۴۳۰ رشد جمعیت متوقف 
شده و بعد از آن منفی شود اما با این 
روند با گذشت ۱۰ سال ممکن است 
رشد جمعیت دیگر متوقف نشود. 
بالاترین نرخ جمعیت ایران در سال 
۱۳۶۵ در حدود ۳. ۶ درصد بود. نرخ 
جمعیت در طول ۳۵ سال گذشته 
همواره روند کاهشی داشت تا اینکه به 
عدد هفت دهم درصد رسید اما سال 
گذشته این نرخ با نرخ سال قبل خود 
برابری می کند. طبق پیش بینی های 
قبلی تا سال ۱۴۲۵، جمعیت بین ۱۵ 
تا ۶۵ سال کشور بیشتر از دو سوم 
جمعیت است اما ممکن است پنجره 
جمعیتی چند سال زودتر از این زمان، 

بسته شود. 

»آرمان ملی« از تلاش دولت برای جذب یک سوم از گردشگران جام جهانی 2022 قطر گزارش می دهد 

یار دوازدهم، تنها امید صنعت گر دشگری
   هتل های 5 ستاره امارات گوی سبقت را از جزیره کیش ربودند 


